

CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro

Tel: 66-3435-1233 camara@camaratesouro.com.br



INDICAÇÃO Nº 06/2018

DE 05 DE MARÇO DE 2018.

Autor da Indicação: Vereador Ricardo Vinicius

Destino da Indicação: Prefeitura Municipal de Tesouro, Aos Cuidados do Prefeito Senhor Antônio Leite Barbosa.

INDICO AO EXMº Prefeito Municipal de Tesouro, Senhor Antônio Leite Barbosa em realizar as necessidades que se menciona.

Com fundamento no que dispõe a secção IV, do Art. 128do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tesouro, requeiro à Mesa ouvido soberano Plenário no sentido de que seja encaminhado expediente indicatório ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, mostrando-lhe a necessidade em reformar a escola Sagrado Coração de Jesus.

JUSTIFICATIVA:

O prédio da referida escola pública municipal precisa constantemente de manutenção, reforma ou ampliação. A reforma e ampliação contribuem para melhorar as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos alem de dar uma melhor estética ao local .

Entre um prédio e outro da escola tem – se em grande espaço que pode ser melhor aproveitado, fazendo assim uma benfeitoria que melhoraria a qualidade do ensino e condições de trabalho dos funcionários da escola em questão.



CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro

Tel: 66-3435-1233 camara@camaratesouro.com.br



E é por este e outros motivos que espero contar com a colaboração dos nobres companheiros vereadores para que possamos aprovar esta indicação e repassar ao prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, 05 de Março de 2018.

Ricardo Vinicius Silva Costa

Ricardo Vinicrus Silva Costa Câmara Municipal

1º Secretário

ESTADO DE MATO GROSSO Câmara Municipal de Tesouro

APROVADO

Em, OS de Mari

Presidente